

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 88.756.879/0001-47



Prefeitura Municipal de
São Francisco de Paula

Obra
CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES E TOTENS PARA PONTOS DE TÁXI R02

Bancos
SINAPI - 04/2026 - Rio Grande do Sul
SBC - 06/2026 - Rio Grande do Sul
SICRO3 - 01/2026 - Rio Grande do Sul
ORSE - 03/2026 - Sergipe
SEINFRA - 028 - Ceará
FDE - 04/2026 - São Paulo

B.D.I.
24,05%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Curva ABC de Serviços

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CP368	Próprio	TOTEM CONFORME PROJETO, DIMENSÃO 0,55 x 1,55 m – incluso estrutura metálica, instalação, ripado em madeira grábia 7,5 x 2 cm com tratamento impregnante cor imbuia, capa e pingadeira em ACM acetinado cor grafite, letras caixa em ACM branco acetinado (símbolo táxi, palavra “Táxi” e logo Viva São Chico) e rodapé elevado em metalon galvanizado 20 x 50 mm com pintura preta	URBA - URBANIZAÇÃO	UN	8,0	5.422,22	43.377,76	27,29	27,29
CP367B	Próprio	ASSENTAMENTO DE PEDRA MIRACEMA IRREGULAR EM FACHADA, COM ARGAMASSA COLANTE AC III BRANCA E REJUNTE COM BISNAGA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	37,6	271,32	10.201,63	6,42	33,71
CP118B	Próprio	EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO EM TÁBUAS DE MADEIRA GRÁPIA 10x2CM, FIXADO EM SARRAFO 2,5x7,5CM - INCLUSO MÃO DE OBRA [01/2026]	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	16,72	415,64	6.949,50	4,37	38,08
102180	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_11/2025	Vidros e Espelhos	m²	13,5	437,57	5.907,19	3,72	41,80
CP365	Próprio	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM, 1 FOLHA DE ABRIR 80x240, INCLUSIVE FERRAGENS, MOLA HIDRÁULICA E PUXADOR DUPLO (REF. SINAPI 102183)	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	2,0	2.946,11	5.892,22	3,71	45,51
012212	SBC	BARRACAO PARA DEPOSITO EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	INSTALACOES PROVISORIAS	m²	4,0	1.232,44	4.929,76	3,10	48,61
CP346B	Próprio	INSTALAÇÃO DE QUADRO DE ENTRADA COM POSTE (REF TCPO CÓD 02515.8.1.1)	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UN	2,0	2.251,73	4.503,46	2,83	51,44
103330	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	Alvenaria de Vedação	m²	42,82	103,86	4.447,28	2,80	54,24
1944	ORSE	Forro de madeira lambri pau d'arco, e = 6,4 mm, inclusive madeiramento de suporte (sarrafo), instalado	Forros	m²	22,08	189,87	4.192,32	2,64	56,88
87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	Massa Única Externa	m²	54,32	75,18	4.083,77	2,57	59,45
CP177	Próprio	Telhamento com telha em aço galvanume, simples, trapezoidal, pré-pintada, TP40 0,50mm, Kingspan- Isoeste ou similar (REF. ORSE 12724)	COBE - COBERTURA	M²	27,8	126,43	3.514,75	2,21	61,66
83738	SINAPI	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMEROS TIPO APP), E=4 MM	IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES DIVERSAS	m²	16,44	155,39	2.554,61	1,61	63,27
96122	SINAPI	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM MADEIRA PINUS). AF_08/2023	Forros	M	42,4	53,49	2.267,97	1,43	64,69
100327	SINAPI	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	Telhamento para Cobertura	M	26,52	83,24	2.207,52	1,39	66,08

CURVA A

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 88.756.879/0001-47

92269	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	Fôrmas para Estruturas de Concreto Armado	m²	14,63	148,37	2.170,65	1,37	67,45	
92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	Armação para Estruturas de Concreto Armado	KG	162,0	13,05	2.114,10	1,33	68,78	
96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Baldrame)	KG	124,0	16,85	2.089,40	1,31	70,09	
CP363	Próprio	CONJUNTO DE MADEIRAS PARA TESTEIRA DE BEIRAL EM TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MADEIRA ANGELIM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	COBE - COBERTURA	CJ	2,0	974,33	1.948,66	1,23	71,32	
101732	SINAPI	PISO EM PEDRA ARDÓSIA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_02/2026	Pisos	m²	11,4	154,29	1.758,90	1,11	72,43	
103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	Sinalização Vertical Viária	m²	2,88	610,52	1.758,29	1,11	73,53	
87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	Massa Única Interna	m²	49,54	33,84	1.676,43	1,05	74,59	
CP366	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 22 CM, ESPESSURA 2,0 CM (REF. SINAPI 98689)	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	M	7,1	222,26	1.578,04	0,99	75,58	
96558	SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Baldrame)	m³	1,58	988,66	1.562,08	0,98	76,56	
98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	Impermeabilização, Proteção Mecânica e Tratamento de Junta	m²	37,6	40,58	1.525,80	0,96	77,52	
CP316	Próprio	PINTURA HIDROFUGANTE BASE DE SILANO-SILOXANO DISPERSO EM ÁGUA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS (REF. SINAPI 102489)	PINT - PINTURAS	m²	37,6	40,56	1.525,05	0,96	78,48	
CP307	Próprio	LETRA CAIXA EM ACM COR PRETA, ESP 2CM 25x25CM - INSTALAÇÃO COM SUPORTE - (letreiro Táxi)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	8,0	171,80	1.374,40	0,86	79,35	
94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	Telhamento para Cobertura	M	10,4	124,01	1.289,70	0,81	80,16	
103672	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	Concretagem para Estruturas de Concreto Armado	m³	1,46	855,02	1.248,32	0,79	80,95	
4662	ORSE	Conjunto de fechadura e contra fechadura bico de papagaio, com abas, ref.AL 1510 E 1511, respectivamente, p/ esquadria de vidro temperado (ou similar)	Ferragens	un	4,0	303,95	1.215,80	0,76	81,71	
CP322	Próprio	LETRA CAIXA EM ACM COR PRETA, ESP 2CM, DIMENSÕES 45x45CM - INSTALADO (símbolo Viva São Chico + folha)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	4,0	292,84	1.171,36	0,74	82,45	
88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	Pintura Interna	m²	66,26	17,03	1.128,40	0,71	83,16	
3533	ORSE	Trilho para fixação (parte superior) de porta de correr em perfil "u", inclusive roldanas	Ferragens	m	7,1	134,58	955,51	0,60	83,76	
CP370B	Próprio	CONJUNTO COM DOIS PERFIS LED SLIM SOBREPOR 17x7mm, ALUMÍNIO COR PRETO, INCLUSO FITA LED 18W/m 12V 3000K 240 LEDS/m, COMPRIMENTO 2,30 CADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SINAPI 105548)	Iluminação Predial e Monitoramento	CJ	2,0	472,40	944,80	0,59	84,35	
022685	SBC	DEMOLICAO MANUAL PAREDE CHAP MADEIRA COMPENS.S/REAPROVEIT.	DEMOLICOES	m²	59,92	15,14	907,18	0,57	84,92	
96533	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Baldrame)	m²	8,22	109,51	900,17	0,57	85,49	

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 88.756.879/0001-47

98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	Impermeabilização, Proteção Mecânica e Tratamento de Junta	m²	16,44	53,89	885,95	0,56	86,05
91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	M	39,0	22,26	868,14	0,55	86,59
4801	ORSE	Demolição de piso em pedra calcária	Demolições / Remoções	m²	24,3	35,23	856,08	0,54	87,13
103674	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	Concretagem para Estruturas de Concreto Armado	m³	0,96	880,71	845,48	0,53	87,66
7988	ORSE	Pintura de proteção sbreo madeira, com 2 demãos, verniz POLISTEN - STAIN, ação fungicida e inseticida, cor IMBUIA, Sayerlack ou similar - R1	Tratamentos de Superfícies	m²	33,44	24,68	825,29	0,52	88,18
100382	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL TÉRREO/SOBRADO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_10/2025	Estrutura e Trama para Cobertura	m²	27,8	29,32	815,09	0,51	88,70
92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	Armação para Estruturas de Concreto Armado	KG	46,0	16,90	777,40	0,49	89,19
3532	ORSE	Trilho para fixação (parte inferior) de porta de correr em perfil "u", inclusive roldanas	Ferragens	m	7,1	109,16	775,03	0,49	89,67
3714	ORSE	Pintura de acabamento em superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta esmalte poliuretano, RENNER RETHANE FLV 653, bi-componente ou similar - R1	Outras Pinturas	m²	34,68	21,15	733,48	0,46	90,13
CP369	Próprio	LUMINÁRIA ARANDELA LED SLIM, SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED 4W 3000K IP65 MODELO 2 FACHOS COR PRETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REF. SINAPI (97607)	Iluminação Predial e Monitoramento	UN	6,0	115,61	693,66	0,44	90,57
96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Baldrame)	m²	3,84	161,46	620,00	0,39	90,96
87630	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	Contrapiso	m²	11,16	54,74	610,89	0,38	91,35
91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	M	101,6	5,95	604,52	0,38	91,73
CP322	Próprio	LETRA CAIXA EM ACM COR PRETA, ESP 2CM, DIMENSÕES 45x45CM - INSTALADO - (símbolo ícone Táxi)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	2,0	292,84	585,68	0,37	92,09
87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	Chapisco	m²	54,32	10,55	573,07	0,36	92,45
91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	M	41,0	13,84	567,44	0,36	92,81
95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	M3XKM	179,85	3,13	562,93	0,35	93,17
CP364	Próprio	TUBO DE QUEDA EM CHAPA GALVANIZADA E = 0,50 MM, DOBRADA, REBITADA (SEM SOLDA), APLICAÇÃO DE PU NAS EMENDAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SINAPI 100327)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M	12,66	43,38	549,19	0,35	93,51

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 88.756.879/0001-47

103675	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	Concretagem para Estruturas de Concreto Armado	m³	0,64	855,02	547,21	0,34	93,86
95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	Lastro	m²	11,16	48,40	540,14	0,34	94,20
105039	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-FABRICADA, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024	Vergas, contravergas e fixação de alvenaria	M	8,3	60,82	504,80	0,32	94,51
96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Baldrame)	KG	20,0	24,37	487,40	0,31	94,82
96624	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	Lastro	m³	1,92	220,57	423,49	0,27	95,09
97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m³	5,25	76,30	400,57	0,25	95,34
12222	ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	Conversão InfoWOrca	un	2,0	182,51	365,02	0,23	95,57
15.01.032	FDE	PRIMER P/ GALVANIZADOS (GALVITE/SIMILAR) - ESTRUTURAS	Estrutura	m²	17,34	20,30	352,00	0,22	95,79
5914569	SICRO3	Transporte com caminhão betoneira - rodovia pavimentada		tkm	352,96	0,99	349,43	0,22	96,01
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	Escavação de Valas	m³	2,9	115,21	334,10	0,21	96,22
88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	Pintura Interna	m²	66,26	4,81	318,71	0,20	96,42
102197	SINAPI	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	Pintura em Madeira	m²	8,2	38,67	317,09	0,20	96,62
92004	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	UN	4,0	77,22	308,88	0,19	96,81
91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	M	74,4	4,08	303,55	0,19	97,01
87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	Chapisco	m²	49,54	5,96	295,25	0,19	97,19
MERC 205	Próprio	FONTE/DRIVER SLIM PARA FITA LED 12V/10A 60W	Material	UN	4,0	72,28	289,12	0,18	97,37
7988	ORSE	Pintura de proteção sobre madeira, com 2 demãos, verniz POLISTEN - STAIN, ação fungicida e inseticida, cor IMBUÍ, Sayerlack ou similar - R1	Tratamentos de Superfícies	m²	11,16	24,68	275,42	0,17	97,55
7988	ORSE	Pintura de proteção sobre madeira, com 2 demãos, verniz POLISTEN - STAIN, ação fungicida e inseticida, cor transparente, Sayerlack ou similar - R1	Tratamentos de Superfícies	m²	10,92	24,68	269,50	0,17	97,72
5158	ORSE	Sinalização Diurna com Tela tapume em pvc - 10 usos	Serviços de Proteção e Segurança	m	44,8	5,99	268,35	0,17	97,88
92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	UN	4,0	66,85	267,40	0,17	98,05
97668	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	Redes Enterradas de Distribuição Elétrica	M	13,0	20,04	260,52	0,16	98,22
97650	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m²	25,44	10,19	259,23	0,16	98,38
102193	SINAPI	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	Pintura em Madeira	m²	89,38	2,72	243,11	0,15	98,53

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE PAULA
CNPJ: 88.756.879/0001-47

55960	SINAPI	IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	COBE - COBERTURA	m²	25,66	9,35	239,92	0,15	98,68
100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	Pintura em Superfícies Metálicas	m²	17,34	12,70	220,21	0,14	98,82
91856	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	M	11,6	18,19	211,00	0,13	98,96
95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	M3XKM	57,66	3,60	207,57	0,13	99,09
102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	Pintura em Madeira	m²	8,2	21,98	180,23	0,11	99,20
100556	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2025	Redes de Lógica, Telefonia e Imagem	UN	4,0	42,28	169,12	0,11	99,31
97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m²	5,02	32,89	165,10	0,10	99,41
98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2025	Redes de Lógica, Telefonia e Imagem	UN	2,0	78,28	156,56	0,10	99,51
91993	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	UN	2,0	64,82	129,64	0,08	99,59
91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	UN	2,0	62,80	125,60	0,08	99,67
97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m²	25,44	4,72	120,07	0,08	99,74
00006077	SINAPI	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	2,16	50,87	109,87	0,07	99,81
93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos	UN	8,0	13,27	106,16	0,07	99,88
062200	SBC	TOMADA ANTENA TV 4X2 E PLACA BRANCO COMPOSE WEG	INSTALACOES ELETRICAS - DUTOS E TOMADAS	UN	2,0	34,34	68,68	0,04	99,92
97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m²	5,04	12,73	64,15	0,04	99,96
97113	SINAPI	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	Pavimento Rígido de Concreto	m²	14,28	3,36	47,98	0,03	99,99
97084	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	Radier, Piso de Concreto e Laje sobre Solo	m²	11,16	0,91	10,15	0,01	100,00

Total sem BDI 128.130,94
Total do BDI 30.803,34
Total Geral 158.934,28